INDICAÇÃO Nº 0142/10
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente
da Prefeitura visando a desapropriação e aquisição do terreno localizado na esquina da Av.
Victor Valentie de Oliveira com a Rua Frederico Politi, para que seja construído um palco
permanente, com camarins e toda infraestrutura necessária para a realização de shows e
eventos.

Lida na Sessão de 03/08/2010                              Despacho em 03/08/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura visando a desapropriação e

aquisição  do  terreno  localizado  na  esquina  da  Av.  Victor  Valentie  de  Oliveira  com  a  Rua

Frederico  Politi,  para  que  seja  construído  um  palco  permanente,  com  camarins  e  toda

infraestrutura necessária para a realização de shows e eventos.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que o referido lote faz divisa com área pública e  situa-se  ao lado do

Parque  dos  Lagos  Vereador  "Luiz  da  Conceição",  cartão  postal  da  cidade,  é  o  local  ideal

para construção de um palco permanente para a realização de shows e  eventos,  como a

Festa da Paz, com show Gospel, que lá aconteceu e foi um sucesso enorme.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de agosto de 2010.

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0142/10
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente
da Prefeitura visando a desapropriação e aquisição do terreno localizado na esquina da Av.
Victor Valentie de Oliveira com a Rua Frederico Politi, para que seja construído um palco
permanente, com camarins e toda infraestrutura necessária para a realização de shows e
eventos.

Lida na Sessão de 03/08/2010                              Despacho em 03/08/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente